



M G MESQUITA SALDANHA - ME

CNPJ 28.536.970/0001-25 - Insc. Est. 06.679.832-9

Rua E, Nº 92 - Loja 02 - Loteamento Cajazeiras II - Bairro Cajazeiras

CEP 60.864-467 - Fortaleza - Ceará

Fone (85) 3121-8447 - E-mail: multiformedistribuidora@hotmail.com

Ao Pregoeiro Oficial do Município de São Benedito

PREGÃO Nº. 04.001/2018-PP SEDUC

Proponente - M G Mesquita Saldanha - Me

Endereço - Rua E, nº 92 - Loja 02 -

Cajazeiras II

CNPJ - 28.536.970/0001-25

Fone: (85) 3121-8447

Email: multiformedistribuidora@hotmail.com

P M S B
FLS Nº 2940
Dux

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	FME	PNAEF	PNAEP	PNAEC	PNAEJA	QUILÔMETRO	EDUCAÇÃO ESPECIAL	QUANT. TOTAL	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1.1*AD	ACHOCOLATADO - Pó para o preparo de chocolate, teor mínimo de cacau, cacau em pó, maltodextrina, açúcar de Vr. Amarelo e Sela Minerais (A, C, B12, B6, B12, Nicotina, Ácido Fólico, Ferro e Zinco). Não contém Glúten. Estabilizante Lecitina de Soja e Aromatizante de Baunilha. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/03 - ANVISA e Portaria nº. 31 de 13/01/96). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/369 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 12/09/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno leitoso contendo 1000g do produto. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	FORMA FÁCIL	750	2250	750	750	0	150	0	4650	R\$ 11,50	dezoisete reais e noventa centavos	R\$ 53.475,00	quinta e três mil, duzentos e trinta e cinco reais
2*EX	ARROZ BRANCO - Tipo 2, longo fino, embalagem não furada, estufada, inviolada, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 215, de 15 de setembro de 2004 - ANVISA). Data de fabricação e validade expressas. Embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 30kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	REALIZA	800	6000	1200	1200	600	400	0	12200	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 39.040,00	trinta e nove mil e quarenta reais
4*EX	ARROZ INTEGRAL - Arroz Integral, subgrupo (polificado Integral, classe longo fino, tipo 1. O produto deve ser de boa qualidade, safra corrente, sem odores estranhos e substâncias nocivas. Não deve apresentar grãos deformados (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). Pacote de 1 kg. A embalagem deve ser atópica, estar intacta e bem vedada e deve constar data de fabricação de no máximo 30 dias e prazo de validade de no mínimo 6 meses da data de entrega do produto.	KG	NAMORADO	200	0	0	200	0	0	400	800	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
5*EX	BEBIDA LÁCTEA, UNT SAVOR CHOCOLATE - Embalagem primária Tetra Pak 200ml, a base de soro de leite em pó reconstituído / leite integral / açúcar / cacau em pó / sal / maltodextrina / estabilizantes / espessantes / minerais / vitaminas, composição nutricional mínima (100g): 25g de glícidos / 4,5g de proteínas / 3g de gorduras totais no máximo / 92kcal. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas, amassadas ou em condições anormais. Registro do Produto no ministério de Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	UNID	BETÂNIA	0	0	0	0	0	0	4000	4000	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.000,00	nove mil reais



M G MESQUITA SALDANHA - ME
CNPJ 28.536.970/0001-25 - Insc. Est. 06.679.832-9
Rua E, Nº 92 - Loja 02 - Loteamento Cajazeiras II - Bairro Cajazeiras
CEP 60.864-467 - Fortaleza - Ceará
Fone (85) 3121-8447 - E-mail: multiformedistribuidora@hotmail.com

F M S
 FLS Nº 2947

6ª EX	BEBIDA LÁCTEA, LÍQUIDA SABOR MORANGO - Embalagem primária Tetra Pak 200ml, a base de soro de leite em pó reconstituído / leite Integral / açúcar / morango em pó / sal / maltodextrina / estabilizantes / espessantes / minerais / vitaminas, composição nutricional mínima (100g): 15g de glicídios / 1,5g de proteínas / 8g de gorduras totais no máximo / 92kcal. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas, amassadas ou em condições anormais. Registro do Produto no ministério de Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	UNID	GETÂNIA	0	0	0	0	0	0	4000	4000	R\$	2,68	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$	10.600,00	dez mil e sessentos reais
8ª EX	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - biscoito com os seguintes ingredientes em sua fórmula: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. De acordo com a legislação vigente (portaria nº 31 14/03/1988 ANVISA/MS) (RDC nº 263 22/09/05 ANVISA/MS) - Rotulagem obrigatória (RDC nº 259/2009 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno estático contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8kg.	PCT	ESTRELA	600	6000	1000	1000	600	300	0	9500	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	37.050,00	trinta e sete mil e cinquenta reais
9ª EX	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - produto contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de melão, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 - ANVISA e portaria nº. 31 de 13/11/98 - ANVISA). Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/259 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: duplo saco de polietileno estático contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8 kg.	PCT	ESTRELA	600	6000	1000	1000	600	300	0	9500	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	33.250,00	trinta e três mil, duzentos e cinquenta reais
11ª EX	CARNE BOVINA, MOÍDA CONGELADA - Produto obtido a partir da moagem de massas musculares bovina seguidas do imediato congelamento. Retiro de ossos, cartilagem. Gordura máxima de 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pagajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Rotulagem Obrigatória (RDC nº. 360/23 Brenca, Intelta, não amassada. 59 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº 10.674). Embalagem primária: polietileno estático à vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em cote de papelão vedada. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PCT	LAREDO	600	4000	1200	1200	500	100	0	7500	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	49.400,00	quarenta e nove mil e quatrocentos reais



M G MESQUITA SALDANHA - ME
CNPJ 28.536.970/0001-25 - Insc. Est. 06.679.832-9
Rua E, Nº 92 - Loja 02 - Loteamento Cajazeiras II - Bairro Cajazeiras
CEP 60.864-467 - Fortaleza - Ceará
Fone (85) 3121-8447 - E-mail: multiformedistribuidora@hotmail.com

P M S B
FLS Nº 2992
du

15 ^{EX}	FARINHA DE MILHO FLOCADA - flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos plásticos de 500g, não furados, estufados, inviolados, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número de lote, validade de 120 dias a partir da data de entrega do produto.	PCT	REALIZA	1000	4000	1200	1200	600	400	400	8800	R\$	2,80	dois reais e cinqüenta centavos	R\$	22.000,00	vinte e dois mil reais
17 ^{EX}	PELÃO BRANCO TIPO 1 - novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	KG	FIBRA	200	300	250	100	200	100	100	1250	R\$	7,68	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	9.562,50	noventa e seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinqüenta centavos
18.1 ^{AD}	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 10 VITAMINAS - Embalagem primária de alumínio, em pacotes de 1000g, não furados, estufados, inviolados, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	BOM DO LEITE	375	3000	600	600	300	225	150	5250	R\$	25,00	vinete e cinco reais	R\$	131.250,00	cento e trinta e um mil, duzentos e cinqüenta reais
18.2 ^{CA}	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 10 VITAMINAS - Embalagem primária de alumínio, em pacotes de 1000g, não furados, estufados, inviolados, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	BOM DO LEITE	125	1000	200	200	100	75	50	1750	R\$	25,00	vinete e cinco reais	R\$	43.750,00	quarenta e três mil, setecentos e cinqüenta reais
19 ^{EX}	LEITE SEM LACTOSE - Leite UHT integral longa vida. Embalagem Tetra Pak contendo 1 litro do produto. Prazo de validade: até 6 meses. Deverá constar o registro no Ministério da Agricultura e apresentar Laudo Bromatológico. Data de fabricação; máximo 30 dias. Caixa contendo 12 litros de leite.	CAIXA	PIRACANUBA	500	0	0	0	0	0	100	600	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
20 ^{EX}	LINGÜIÇA MISTA TIPO TOSCANA - embalagem 5kg com registro no SIF ou SISF. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprios, com adição de água ou gelo no máximo 3%.	KG	PERDIGÃO	200	400	300	200	200	100	0	1400	R\$	15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$	22.386,00	vinete e dois mil, trezentos e oitenta e seis reais



M G MESQUITA SALDANHA - ME
CNPJ 28.536.970/0001-25 - Insc. Est. 06.679.832-9
Rua E, Nº 92 - Loja 02 - Loteamento Cajazeiras II - Bairro Cajazeiras
CEP 60.864-467 - Fortaleza - Ceará
Fone (85) 3121-8447 - E-mail: multiformedistribuidora@hotmail.com

P M S
FLS Nº 2943

22 ^{EX}	MACARÃO TIPO ESPAGUETE - Sem colesterol, sem ovos. Constituído de: sêmola de trigo e farinha de trigo fortificadas com ferro e ácido fólico. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos, isento de sujidades, parasitas. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/399 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 19/03/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno vídrio contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PCT	FORTALEZA	600	3000	1200	900	500	200	200	6700	R\$	3,00	três reais	R\$	20.100,00	vinte mil e cem reais
23 ^{EX}	MINGAU - MISTURA PARA PREPARO DE CAUQUINHA/ CURAU DE MILHO - mistura homogênea, constituída de: açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó de leite em pó; xarope de glicose, citralina (tear), amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal, aroma de milho verde e coco. Embalagem de políéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% de data de entrega do produto.	KG	FORMA FÁCIL	200	0	0	0	0	200	0	400	R\$	16,00	dezesseis reais	R\$	6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
24	MINGAU DE PRESTÍGIO COM COCO - mistura homogênea, constituída de: açúcar refinado, leite em pó integral, soro de leite, aroma de prestige com coco. Embalagem de políéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% de data de entrega do produto.	KG	FORMA FÁCIL	0	3000	0	0	0	0	0	3000	R\$	17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$	53.700,00	cinquante e três mil e setecentos reais
25	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE TAPIOCA SABOR DOCE DE COCO COM BAUNILHA - Especificação: 1kg mistura homogênea, de coloração branca e odor característico, constituída de: farinha de arroz pré-gel, açúcar, leite integral em pó, soro de leite em pó, amido de milho, farinha de tapioca, coco desidratado, óleo de palma e aroma artificial de baunilha. Embalagem de políéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatória a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% de data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / Indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	KG	FORMA FÁCIL	200	2000	800	800	0	200	0	4000	R\$	18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$	72.800,00	setenta e dois mil e oitocentos reais



M G MESQUITA SALDANHA - ME

CNPJ 28.536.970/0001-25 - Insc. Est. 06.679.832-9

Rua E, Nº 92 - Loja 02 - Loteamento Cajazeiras II - Bairro Cajazeiras

CEP 60.864-467 - Fortaleza - Ceará

Fone (85) 3121-8447 - E-mail: multiformedistribuidora@hotmail.com

F.L.S. N° 2944
du

28 ^{EX}	PEITO DE FRANGO CONGELADO - corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIP, SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor e marro-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 350/99 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC n.º 125 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, Lei n.º 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 400g e 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo informação do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	REGINA	1000	3500	1400	1400	300	200	400	8200	R\$	11,00	onze reais	R\$	90.200,00	noventa mil e duzentos reais
29 ^{EX}	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Proteína de soja pré-cozida e texturizada, sabor carne de feijão. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n.º 265, de 22 de setembro de 2005). Embalagem primária: plástica de 400 gramas (g), acondicionadas em fardos. Livro de Impurezas. A embalagem deverá conter ostensivamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.	PCT	ITAGUARY	0	2000	600	600	0	200	0	3400	R\$	5,30	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	20.060,00	vinte mil e sessenta reais
30 ^{EX}	RISOTO DE CARNE SOL COM LEGUMES - Mistura para o preparo de risoto constituído de arroz, proteína de soja, óleo de palma, corante natural urucum, sal refinado, cenoura, ervilha, cebola e milho desidratados, carne bovina desidratada, caldo de carne e aroma artificial de carne. Embalagem de polímeros metalizados laminado de 1kg não furados, estufados, inviolados, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC n.º 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC n.º 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	KG	FORMA FÁCIL	0	2000	800	800	600	300	300	4800	R\$	18,55	dezoito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	89.040,00	oitenta e nove mil e quarenta reais
31 ^{AD}	RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES - Mistura para o preparo de risoto constituído de arroz, proteína de soja, óleo de palma, corante natural urucum, sal refinado, cenoura, ervilha, cebola e milho desidratados, carne bovina desidratada, caldo de carne e aroma artificial de carne. Embalagem de polímeros metalizados laminado de 1kg não furados, estufados, inviolados, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC n.º 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC n.º 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	KG	FORMA FÁCIL	600	1500	600	600	450	225	150	4125	R\$	16,90	dezasseis reais e noventa centavos	R\$	69.712,50	sessenta e nove mil, setecentas e doze reais e cinquenta centavos



M G MESQUITA SALDANHA - ME
CNPJ 28.536.970/0001-25 - Insc. Est. 06.679.832-9
Rua E, Nº 92 - Loja 02 - Loteamento Cajazeiras II - Bairro Cajazeiras
CEP 60.864-467 - Fortaleza - Ceará
Fone (85) 3121-8447 - E-mail: multiformedistribuidora@hotmail.com

P M S
FLS Nº 2945

33.2*CR	<p>RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES - Mistura para o preparo do risoto constituída de arroz, proteína de soja, óleo de palma, corante natural urucum, sal refinado, cenoura, ervilha, cebola e alho desidratados, carne bovina desidratada, caldo de carne e aroma artificial de carne.</p> <p>Embalagem de políéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% de data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico de fábrica / indústria - conforme resolução - ADC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 278, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).</p>	KG	FORMA FÁCIL	200	500	200	200	150	75	50	1375	R\$	16,90	dezasseis reais e noventa centavos	R\$	23.297,50	vinte e três mil, duzentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos
34	<p>SARDINHA - em conserva, molho de tomate. Preparação com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descomadas, livres de nadadeiras e submídias e prévia inspeção sanitária. Não poderá conter colorífico e na composição do molho, o tomate deverá participar, no mínimo na proporção de 30%.</p>	UNID	85	300	600	250	150	100	100	0	1330	R\$	3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$	5.215,60	cinco mil, duzentos e quinze reais e sessenta centavos
35.1*AD	<p>SOPA DE MACARRÃO COM LEGUMES E CARNE - Sopa de macarrão, 1kg. Mistura heterogênea de espinaço amarelo e odor característico, constituída de: farinha de arroz pré-gelatinizada, arroz parboilado; macarrão; proteína de soja; caldo de carne; cenoura em flocos, ervilha; alho desidratado; óleo de palma; sal refinado; corante natural de urucum; aroma natural de carne e glutamato monossódico. Contém glúten.</p> <p>Embalagem de políéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% de data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico de fábrica / indústria - conforme resolução - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).</p>	KG	FORMA FÁCIL	300	2250	600	600	300	150	225	4425	R\$	18,50	dezoito reais e cinqüenta centavos	R\$	81.662,50	oitenta e um mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinqüenta centavos



M G MESQUITA SALDANHA - ME
CNPJ 28.536.970/0001-25 - Insc. Est. 06.679.832-9
Rua E, Nº 92 - Loja 02 - Loteamento Cajazeiras II - Bairro: Cajazeiras
CEP 60.864-467 - Fortaleza - Ceará
Fone (85) 3121-8447 - E-mail: multiformedistribuidora@hotmail.com

P M S
 FLS Nº 2996

35.2*CR	SOPA DE MACARRÃO COM LEGUMES E CARNE - Sopa de macarrão, 1kg. Mistura heterogênea de coloração amarelado e odor característico, constituída de: farinha de arroz pré-gelatinizada, arroz parboilado; macarrão; proteína de soja; caldo de carne; cenoura em flocos, ervilha; eixo desidratado; óleo de palma; sal refinado; corante natural de urucum; aroma natural de carne e glutamato monossódico. Contém glúten. Embalagem de políster metalizado laminado de 3kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Aterid Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as expressões aprovante do responsável técnico de fábrica / indústria - conforme resolução RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	KG	FORMA FÁCIL	100	750	200	200	100	50	75	1475	R\$	16,50	dezito reais e cinquente centavos	R\$	27.287,50	vinte e sete mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquente centavos
36*EX	SUCO CONCENTRADO DE CAJU - Suco concentrado de frutas, sabor: caju. Embalagem primária em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	GRF	UNISUCOS	500	1800	1200	1000	480	240	0	5220	R\$	4,00	quatro reais	R\$	20.880,00	vinte mil, oitocentos e oitenta reais
37*EX	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - Suco concentrado de frutas, sabor: goiaba. Embalagem primária em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	GRF	UNISUCOS	500	1800	1200	1000	480	240	0	5220	R\$	4,30	quatro reais e dez centavos	R\$	21.402,00	vinte e um mil, quatrocentos e dois reais
38*EX	SUCO PRONTO - suco pronto para beber, com conteúdo de 200 ml diversos sabores em caixa longa vida.	CX	MARATÁ	0	0	0	0	0	0	5000	5000	R\$	2,04	dois reais e quatro centavos	R\$	10.200,00	dez mil e duzentos reais
VALOR GLOBAL													R\$	1.080.969,10	um milhão e oitenta mil, novecentos e sessenta e nove reais e dez centavos		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$

1.080.969,10

PRazo DE ENTREGA:
 PRazo DE FORNECIMENTO:
 VALIDEZ DA PROPOSTA:

ATÉ 31-12-2018.

O FORNECIMENTO DO OBJETO SERÁ REALIZADO MEDIANTE AUTORIZAÇÃO DA UNIDADE GESTORA POR MEIO DA ORDEM DE COMPRA ED (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCORRER SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA, 02 DE ABRIL DE 2018

Maria Gilda Mesquita Saldanha

MULTIFORME DISTRIBUIDORA - ME
M.G. MESQUITA SALDANHA - ME
CNPJ: 28.536.970/0001-25